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Anvisningar

Provet innehdller diagram, tabeller, kartor och andra grafiska framstéllningar. Materialet
har hamtats frin olika killor och lyfts ur sitt ursprungliga sammanhang. Viss information
har déarfor lagts till for att forklara vissa begrepp eller forhéallanden.

Uppgifterna skall losas med hjidlp av den information som presenteras pa respektive
uppslag. Till varje uppgift finns fem svarsforslag, varav ett dr det riktiga.

Ovningsexempel
g Antag att tva bilar, var och en med en has-
8 10 tighet av 100 km/h, riskerar att kollidera
£ 140 / kylare mot kylare. Hur 1ang 4r den minsta
§130 stoppstriacka de tillsammans behover for
g 10 att undvika kollision?

110 i/

100 / A 90 meter

90 B 100 meter

% // C 105 meter

70 D 190 meter

» Wi E 210 meter
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/
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0
0 10 20 30 40 S0 60 70 80 90 100110120
Hastighet i km/h

Samband mellan hastighet och stoppstricka.

I figuren kan man avlisa att stoppstrickan vid en hastighet av 100 km/h ir ungefar 105
meter. For att kollision mellan de tvd bilarna skall undvikas, maste den sammanlagda
stoppstrickan vara minst 210 meter. Svarsforslag E ir darfor det riktiga. Om uppgiften
hade ingitt i provet, skulle Du ha skrivit E i svarshiftet.

Skriv alla svar i svarshiftet.

Skriv tydligt.

Om Du inte kan losa en uppgift bér Du dnda avge ett svar genom att férsoka bedoma
vilket svarsforslag som verkar mest rimligt.

Du far inget poingavdrag om Du svarar fel.

Pa nasta sida borjar provet som innehéller 20 uppgifter.

PROVYTID: 50 minuter

BORJA INTE MED PROVET FORRAN PROVLEDAREN SAGER TILL!

Réttighetsinnehavarens tillstand inhimtat att publicera det upphovsrittsligt skyddade material som ingar i detta prov.




MARKANVANDNINGEN I SVERIGE

Bebyggd mark och tillhérande mark i olika ldn 1980/81 uppdelat pa olika
former for utnyttjande. Hektar. Med tillhérande mark avses mark i an-
slutning till bebyggelse som t ex triddqgardar, parkeringsplatser, tomter
som skall bebyggas etc.

Lén Bostads- Indu- Tek- Handel Offent- Trans- Fritids- Ovrig  Obe-  Totalt Pro-
mark, stri, niska och lig porter' hus bebyggd byggd cent
perma-  gruvor anl.  affirs- service mark tomt- av
nentbo-  omine- verk-  fritids- mark land-
stider ral- sam-  anl. area-

brott het m m len

Stockholms 26570 7500 705 1950 5100 12570 34300 6000 8300 103000 15,9

Uppsala 10630 2850 440 450 1850 5955 7500 8500 2440 40 600 5,8

Sédermanlands 8730 3450 250 450 1800 6685 8100 5000 2280 36700 6,1

Ostergotlands 12830 3750 475 700 2500 9605 8600 9000 2200 49700 4,7

Jonkopings 11560 5300 375 700 2350 10365 4000 11 500 2570 48 700 4,9

Kronobergs 8720 3200 315 450 1500 7550 3200 9500 1620 36 000 4,3

Kalmar 12750 4750 550 650 2100 8950 6900 9000 2910 48 600 4.4

Gotlands 4 770 950 90 150 800 2330 2800 2 500 650 15000 4,8

Blekinge 753 1700 210 400 1150 3710 2900 4000 1120 22700 7,8

Kristianstads 15290 5900 520 700 2000 9030 4800 8000 2440 48 700 8,0

Malmdhus 19580 5850 680 1050 3500 10610 4500 5500 3740 55000 11,2

Hallands 12090 3250 360 550 1650 6375 5800 7000 3150 40200 74

Goteborgs och Bohus 22340 5550 385 1050 3500 8300 13400 5000 5320 64 800 12,7

Alvsborgs 19780 5800 630 900 3250 11220 6900 14 000 3370 65900 5.8

Skaraborgs 14580 3650 325 600 2200 8830 4400 8500 1480 44 600 5,6

Virmlands 15430 3850 505 750 2350 11590 7500 14 500 3 030 59500 3,4

Orebro 1185 7300 315 700 1800 7705 5800 10 500 2 160 48 100 5,6

Vistmanlands 9030 3800 300 500 1600 6150 4900 6500 1980 34800 5,5

Kopparbergs 14540 4600 655 950 2600 12340 10800 18 000 4100 68 600 2,4

Givleborgs 14430 3750 425 800 2250 10415 8600 25000 2790 68 500 3,8

Visternorrlands 13230 3600 345 700 2350 11200 6300 24 000 3070 64 800 3,0

Jamtlands 7330 4050 355 450 1700 10520 6600 19 000 2110 52100 1,0

Visterbottens 12300 3900 410 650 2150 15750 8300 20000 3220 66700 1,2

Norrbottens 11500 5400 505 850 2350 17065 7600 21000 5850 72100 0,7

Helariket 317 400 103 600 10200 17 100 54 400 224 870 184 500 275000 71900 1260000 3,1

Andel av totait bebyggd

mark, procent 25,2 8,2 0,8 1,4 43 17,8 14,6 21,8 57 100

Okning 1975-80/81,ca  15-20 000 5-600 4-5 000 6-7 000 10000 15-20 000 6000 60-70 000

1) Exkl skogsbilvigar, fiskehamnar och fritidshamnar.
2) Lantbrukets ekonomibyggnader, skogsbilvigar, fiskehamnar, fritidshamnar och kraftledningar genom skogsmark.

Kdlla: SCB. Sveriges officiella statistik. Markanviéindningen i Sverige

. 1983.



Hur stor andel av "totalt bebyggd och tillhGrande mark" utgjorde
"bostadsmark, permanentbostdder" och "fritidshus" tillsammans
1980/817

Cirka 10 procent
Cirka 20 procent
Cirka 30 procent
Cirka 40 procent
Cirka 50 procent

moOwrE

I vilket ldn var den bebyggda och tillhérande markens andel av
ldnets landareal ungefir lika stor som motsvarande andel av hela
rikets landareal 1980/817

Stockholms lan
Uppsala lan
Gotlands lan
Varmlands lan
Viasternorrlands lan
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det genomsnittliga antalet barn per kvinna i Frank-

rike ungefdr samma som motsvarande vidrde for Sverige 19657

5 barn per kvinna
0 barn per kvinna
5 barn per kvinna
0 barn per kvinna
5 barn per kvinna

ar var

o

-~ o e e e

britannien &n i Sverige under perioden 1960-1976. Hur stor var
Z
2
1
1
0

Det genomsnittliga antalet barn per kvinna var storre i Stor-
denna skillnad 19697
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STUDIER EFTER GYMNASIEUTBILDNING VID KOMVUX.

Bekladnadstek nisk Byagg och anlaggningsteknisk Trateknisk
aag + kvall 2 ., 2
C eyl dag + kvall
21% 24%

Vardlinjen

dag Verkstadsteknisk

Konsumtion och livsmedelsteknisk
El och teleteknisk

kvall

Distribution och kontorsteknisk
Fordonsteknisk

kvall 2
kvall

10 % 8%

8%

5. Inom vilken aldersgrupp bland kvinnorna okade antalet utskriv-

ningar mest, i absoluta tal, mellan 1978 och 19797

25-34
35-44

A
B

C 45-54

65-74
75-84

D
E

6. Vilken diagnos svarade for stérsta antalet utskrivningar av man

respektive kvinnor 1979, och vilken diagnos hade den langsta

medelvardtiden samma ar?

Langsta
medelvardti

Flest
ivna man utskrivna kvinnor

Flest
utskr

Paranoisk psykos

Schizofreni

Alkoholism

A

Affektiv psykos

Neuros

Alkoholism

B

Alkoholism

Affektiv psykos

C Narkomani

Schizofreni

Neuros

Alkoholism

D

Alkoholpsykos

Paranoisk psykos

Narkomani

E



17

INTERNORDISK HANDEL

15, Inom vilken viktklass var andelen som bantade vid intervjutill-
fallet storst?

A - 19,0 kg/m?

B 19,1 - 22,0 kg/m‘z

-Iceland C 22,1 - 250 ka/m
He D 25,1 - 28,0 kg/m?
2y - E 28,1 - kg/m?

4 4.4

Norway

|

16.3 183

119.6

16. Hur stor var den andel som inte rékte i den viktklass dar halften
uppgav att de bantade ofta?

27441

Cirka 5 procent
Cirka 10 procent
Cirka 15 procent
Cirka 20 procent
Cirka 30 procent

moO®>r>

Sweden

. Finland .

Denmark

Virdet av de nordiska ldndernas export inom Norden 1981.
Miljoner US-dollar.

Kalla: Yearbook of Nordic statistics 1982. Nordiska radet.



16 9

ROKNING OCH BANTNING

7. Ungefédr hur stort var védrdet av handeln mellan Danmark och
Norge 19817

Diagrammen redovisar resultat fran en norsk undersdkning angdende bantning och rokvanor bland 203

kontorsanstallda kvinnor i alder 16-25 ar. A

170 miljoner US-dollar
B 700 miljoner US-dollar
c 900 miljoner US-dollar

s — ‘ D 1 000 miljoner US-dollar
E

AN
36
) — 2 1 700 miljoner US-dollar
5], Relativ vikt under 19 kg/m”“ = kraftig undervikt 4
4 — Relativ vikt Gver 28 k(_;|/m2 = kraftig overvikt
284 '
24 ¢ . i . . ]
i ] 8. Hur stor andel av Norges export till de nordiska ldnderna gar
wt till Sverige?
164 )
A 80 procent
12t B 59 procent
L C 42 procent
8¢ D 33 procent
4 E 26 procent
s . Relativ vikt
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 (kg/mz)

Fordelning av relativ vikt i undersokningsgruppen.

7, @ <5 cfyaretter/daj
100 59 —— v ——
a 08— —
L B 55— -
3 m o2ap— o —
80| Z For)
_ :
0= Z A ?
- /,
(4] 8 Z 7 Z/é @ O Bantar ofta.
% % ' é 100 Bantade vid intervjutillfzllet.
sof- Z
Z % 80 |
4o Z
60
SU_ §\
20 \ w
N S \
1ol § % 20}
N N N N _ .
N Relativ 1 A ; Relativ
-0 138 221 251 281 vikt ~19.0 19. 221 251 28— VKt
=220 —-250 —-280 -22.0 -25.0 -28.0
Andelen rdkare i wundersokningsgrupp- Andelen som bantar i understknings-
ens fem viktklasser uppdelade efter gruppens fem viktklasser uppdelade
cigarettkonsumtion per dag. efter de som bantar ofta respektive de

som bantade vid intervjutillféllet.

Kalla: Thiirmer, H., Botten, G., & Kjernes, U. Riking; overvekt og slanking. Tidskrift for Den norske laege-
forening 1984, 1, 11.



10

BILBESTANDETS UTVECKLING I ETT ANTAL LANDER

Bilar i trafik december 1980. Europa. 1 000-Lal.

\¥al

Antal Darav Antal Antal per-

bilar person- personer  soner per

totalt ~ bilar  per bil personbil
EG-1ander
Belgien 3 513 3 158 2,8 3.4
Danmark 1 649 1 389 3,1 3,7
Frankrike 21 720 19 150 2,5 2,8
Irland 804 734 4,2 4.6
Italien 19 106 17 750 3,0 3.3
Luxemburg 177 147 2,0 2,4
Nederldnderna 4 700 4 350 3,0 3.2
Storbritannien 17 350 15 437 03,2 3,6
Vdsttyskland 24 852 23 236 2,4 2,6
Ovriga lander 108 94
Totalt EG 93 983 85 535 2,8 3,0
EFTA-1dnderna
Finland 1 392 1 225 3,4 3,9
Island 89 80 2,6 2,9
Norge 1 398 1 233 2,9 3,3
Portugal 1 160 920 8,6 10,8
Schweiz 2 427 2 246 2,6 2,8
Sverige 3077 2 882 2T 2.9
Osterrike 2 455 2 246 3,1 3,3
Totalt EFTA 11 999 10 836 3,5 3,8
Ovriga Europa
Bulgarien 630 500 14,0 17,7
Cypern 117 91 5,4 6,9
Grekland 1 298 879 153 10,7
Jugoslavien 2 654 2 416 8,4 9,2
Malta 80 66 4.5 5,4
Polen 3 637 2 269 9,8 15,7
Rumdnien 380 250 59,0 89,0
Sovjet 13 500 7 000 20,0 38,0
Spanien 8 937 7 556 4,2 5,0
Tjeckoslovakien 2 320 1 950 6,6 7.9
Turkiet 1 100 700 41,0 65,0
ngern 1 115 925 9,6 11,6
Qsttyskland 3 146 2 532 5,3 6,6
Ovriga lander 7 6
Totalt Europa 144 907 123 430 5,5 6,5

Antal reqistrerade bilar i vissa lander. Personbilar,
lastbilar och bussar. Avstidllda bilar ej inkluderade.

1 000-tal.

Frank- [ta- Japan Stor- Sve- Syd- USA Vast-

rike lien brit rige afrika tyskland
1946 1 700 288 130 2 489 202 33 945 340
1950 2 150 577 225 3 366 345 49 161 1 053
1955 3 700 1196 471 4 853 754 .. 62 688 2 584
1960 6 340 2431 1353 7184 1324 1198 73 857 5632
1965 10 627 6137 6300 10879 1934 1 408 90 357 10 714
1970 14 394 11 138 17 581 13 671 2 446 2 115 108 418 15 568
1975 17 932 16 252 28 090 16 171 2 930 2 733 132 961 19 453
1976 18 690 17 173 30 069 16 291 3 059 2 944 138 445 20 501
1977 19 445 17 750 32 008 3039 3063 143750 21 739
1978 20 258 17 420 34 120 16 271 3041 3162 148 777 23 043
1979 21 050 18 360 36 231 16 865 3 052 3 258 154 118 24 103
1980 21 720 19 106 37 856 17 358 3 073 3400 159 029 24 792

Killa: Arell, N., Markanvindning i fem skogssamebyar. | Markanvandning-Norr-projektets rapport nr 3,

1981, Geografiska institutionen, Umea universitet.

Inom vilket av féljande omraden har Ostra Kikkejaure skogs-

sameby ett omrade fér sommarbete?

13.

A Mellan Akkavare och Sakevare
B  Mellan Fjéllbonds och Pjesker

C Mellan Tjappsaive och Reivoreservatet

D Mellan Idtrdsket och Grannds
E Mellan Lauker och Sjonas

I vilken riktning sker huvudsakligen forflyttningen till och inom

varbetet?

14.

[ vastnordvastlig riktning

[ vastsydvéstlig riktning
[ dstlig riktning

[ nordostlig riktning
I ostsydostlig riktning

A
B
C
D
E
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tyskland
7
262
599
1 073
1 648

Vast-

2 440
7 468
8 126
7 520
10 842

USA

Sve-
rige
19
73
141
174
294

Stor-
brit
246
250
689
1 074
1 424

Schweiz
8
31
56
97
149

Neder-
landerna
122

336

Japan
25
72
408
1 674

lien
22
99
193
427
939

Nyregistreringar i vissa ldnder. Personbilar, lastbilar
Ita-

och bussar. 1 000-tal.
67
238
541
761
1 202

Frank-
rike

1946
1950
1955
1960
1965

2 271
2 215
2 449

2 699
2 819
2 793
2 602

10 178
10 659
12 809
14 335
14 909
13 828
11 238

222
302
331
261
217
232
213

1 377
1 443
1 533
1 598
1 898
2 055
1 816

225
198
212
245
285
297
303

479
486
508
551
631
617
449

1124 4 308
1 282 4 104
1329 4 194
1 287 4 681
1 510 5 153
1 655 5 016

1448 4 100

1 504
1 688
2 151
2 205
2 244
2 291
2 196

Kalla: SCB. SCBs Bilkalender, 1983.

1970
1975
1976
1977
1978
1979
1980
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i Vasttyskland utgjorde

1 procent
3 procent
10 procent

de nyregistrerade bilarna 19807
25 procent
33 procent

9. Ungeféar hur stor andel av bilbestandet
A
B
C

Italien, Storbritannien och Vasttyskland

registrerade bilar mindre n 10 procent av antalet bilar i trafik
Italien, Nederldnderna och Sverige
E Frankrike, Schweiz och Véasttyskland

i december 1980. Vilka var landerna?
A Frankrike, Nederldnderna och Schweiz

B
C Schweiz, Storbritannien och Sverige
D

D
E
10. I tre av de redovisade europeiska ldnderna utgjorde antalet ny-
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